
Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 454 del 18/06/2021 

  
 

E.D.R. 
Ente di Decentramento Regionale 

di Udine 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

 
Decreto di Liquidazione nr. 454 Del 18/06/2021   
 

SERVIZIO TECNICO 
 
 
OGGETTO: OPERA 0082 Liquidazione fattura n. 82/00 del 31/05/2021 pervenuta in data 31/05/2021 relativa 

alla fornitura di targa pubblicitaria obbligatoria PON nell’ambito della modifica delle partizioni interne 
per adeguare gli spazi alle nuove norme anti COVID19 presso l’I.P.S.A.A. “S. SABBATINI” di Pozzuolo 
del Friuli. CUP C68B20000230001 – CIG Z6331BF817.  

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Visti: 

- l’art. 30 comma 1 della L.R. n. 21/2019 di istituzione degli Enti di Decentramento Regionale (EDR) per lo 
svolgimento delle funzioni di cui all’allegato C della legge regionale 26/2014 e quelle di cui all’art. 4 della 
legge regionale 9 dicembre 2016, n. 20 (Soppressione delle Province del Friuli Venezia Giulia e modifiche alle 
leggi regionali 11/1988, 18/2005, 7/2008, 9/2009, 5/2012, 26/2014, 13/2015, 18/2015 e 10/2016), in 
particolare, quelle riguardanti l’edilizia scolastica secondaria di secondo grado; 

- il D.P.Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato approvato 
il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

- la Delibera della Giunta Regionale n. 1102 del 17 luglio 2020, con la quale è stato conferito alla dirigente del 
ruolo unico regionale, arch. Chiara Bertolini, l’incarico di Direttore del Servizio tecnico dell’Ente di 
decentramento regionale di Udine, a decorrere dal 02 agosto 2020 e fino al 01 agosto 2023; 

- il decreto del Commissario straordinario dell’EDR di Udine n. 48 del 21/01/2021 ad oggetto: “Bilancio di 
previsione dell’Ente di Decentramento regionale di Udine per l’esercizio finanziario 2021 e pluriennale 
2021/2023 e documento collegati – Adozione” approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 155 
adottata nella seduta del 5 febbraio 2021; 

- il decreto del Commissario straordinario dell’EDR di Udine n. 49 del 21/01/2021 ad oggetto: “Bilancio 
finanziario gestionale 2021-2023 dell’Ente di Decentramento regionale di Udine – Adozione”; 

Premesso che:  

- con decreto n° 369 DEL 18/05/2021 è stata affidata la fornitura di targa pubblicitaria obbligatoria PON 
nell’ambito della modifica delle partizioni interne per adeguare gli spazi alle nuove norme anti COVID19 presso 
l’I.P.S.A.A. “S. SABBATINI” di Pozzuolo del Friuli, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 
del D.Lgs. 18/04/2016 n° 50, alla ditta TIMBRIFICIO INCISORIA TALOTTI DI TALOTTI MAURO & C. s.a.s. con sede 
in via G. Carducci n° 30 – Passons – Pasian di Prato (UD) C.F. e P.I. 01876030303, che ha offerto un importo di €. 
68,00 più oneri fiscali IVA al 22% pari a €. 14,96, pari a un importo totale contrattuale di €. 82,96; 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 454 del 18/06/2021 

- la spesa è stata impegnata a carico dei cap. 7635/2 del Bilancio finanziario gestionale 2021-2023 anno 2021, 
impegno n. 233/2021; 

- il contratto è stato stipulato mediante corrispondenza, ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D.Lgs. 50/20216 e s.m.i., 
prot. n. 1599-P del 24/05/2021;  

Vista la dichiarazione del RUP, geom. Umberto Lucardi con la quale attesta la regolare fornitura della targa 
pubblicitaria PON; 

Vista la fattura n. 82/00 del 31/05/2021, pervenuta in SDI-FVG il 31/05/2021 n. di contabilità 648 prot. 
EDRUD–FATT–2021–743–A di € 82,96 comprensiva di € 14,96 per I.V.A.; 

Dato atto che l’importo è contenuto nel limite dell’impegno autorizzato con il richiamato decreto; 

Vista la regolarità contributiva attraverso il DURC regolare prot. INAIL_27776668 con validità fino al 
08/10/2021; 

Visto che la fattura evidenzia, ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. n. 633/72, così come previsto dall’art. 1, commi 
629 e 632, della Legge n. 190/2014 (Legge di stabilità 2015) la scissione dei pagamenti; 

Vista la dichiarazione di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari, con il quale la ditta comunica gli estremi del conto corrente dedicato IT66F0533664070000035245988 
– FriulAdria-Credit Agricole di Pasian di Prato 

Vista la nota presentata dal RUP in data  11/06/2021 con allegati i documenti giustificativi, per procedere alla 
liquidazione di cui trattasi;  

Visto l’art. 45 della L.R. n. 21 del 08/08/2007 “liquidazione della spesa” e s.m.i.; 

Visto il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui al punto 6 dell’allegato 4/2 al D. 
Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

Ritenuto pertanto di disporre la liquidazione del credito spettante alla ditta in parola, in quanto ha 
correttamente adempiuto agli obblighi contrattuali; 

Preso atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità dello stesso ai sensi dei quanto 
disposto dall’art. 20 della Legge Regionale n. 1 del 13 febbraio 2015; 

D E C R E T A 

per le motivazioni in premessa espresse che qui si intendono integralmente richiamate e trasfuse, 

1. di liquidare la spesa complessiva di cui alla fattura n. 82/00 del 31/05/2021, pervenuta in SDI-FVG il 
31/05/2021 n. 648 di contabilità prot EDRUD–FATT–2021–743–A relativa alla fornitura di targa 
pubblicitaria obbligatoria PON nell’ambito della modifica delle partizioni interne per adeguare gli spazi 
alle nuove norme anti COVID19 presso l’I.P.S.A.A. “S. SABBATINI” di Pozzuolo del Friuli. CUP 
C68B20000230001 – CIG Z6331BF817:  

N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo Impegno / Epf 
82/00 31/05/2021 68,00 22% 82,96 233/2021 

2. di liquidare alla ditta TIMBRIFICIO INCISORIA TALOTTI di Talotti Mauro & C. s.a.s. con sede in via G. 
Carducci n° 30 – Passons – Pasian di Prato (UD) C.F. e P.I. 01873030303 l’importo € 68,00 
corrispondente all’imponibile; 

3. in ottemperanza al disposto dell’art. 1, comma 629, della L. 190/2014, di liquidare all’Erario l’importo di € 
14,96 corrispondente all’I.V.A.; 

 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 454 del 18/06/2021 

 
 
  
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Chiara Bertolini 

 
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 454 del 18/06/2021 

 
 Ente di Decentramento Regionale - 

Udine 
 

Udine 
 

 

 
 
 

N.RO DECRETO DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

454 18/06/2021 SERVIZIO TECNICO 21/06/2021 

 
 

OGGETTO: OPERA 0082 Liquidazione fattura n. 82/00 del 31/05/2021 pervenuta in data 
31/05/2021 relativa alla fornitura di targa pubblicitaria obbligatoria PON nell’ambito della 
modifica delle partizioni interne per adeguare gli spazi alle nuove norme anti COVID19 
presso l’I.P.S.A.A. “S. SABBATINI” di Pozzuolo del Friuli. CUP C68B20000230001 – CIG 
Z6331BF817.   
 

 
  
Vista la disposizione di liquidazione della spesa, completa dei dati inerenti gli avvenuti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari a norma di legge; 
 

AUTORIZZA 
 
l’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 
 
 
  Per il Direttore Servizio Affari Gen 

Il titolare di Posizione Organizzativa  
 (F.to Sandra Crisnaro) 
 
 
 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2021/379 
 
 
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 454 del 18/06/2021 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 



 Atto n. 454 del 18/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SALERI MARA
CODICE FISCALE: SLRMRA61P68F898R
DATA FIRMA: 23/06/2021 12:10:05
IMPRONTA: 7D25F3678137470DE7F168DD40E20082AB9BE535742C20BE7C619C28B203B273
          AB9BE535742C20BE7C619C28B203B273FAB8003B9E0D4C553E5D9042822B758F
          FAB8003B9E0D4C553E5D9042822B758FF2BB92B1DD8E3FD8E8B507E0C54C5302
          F2BB92B1DD8E3FD8E8B507E0C54C53025CA4EAD96074D902F306093FEB33A8F5


